
13Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.728
<#ABC#280505#13#330705>

ATO DE ERRATA AO AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 001/2022
A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA referente a publicação 
do Diário Oficial do Estado, dia 26.01.2022 nº 23.725 e Diário do Estado, dia 26.01.2022, nº 2897, Aviso de Pregão Eletrônico nº 001/2022 
da Secretaria de Educação de Goiás. ONDE SE LÊ: “08 de fevereiro de 2021” LEIA-SE: “08 de fevereiro de 2022”. As demais informações 
permanecem inalteradas.

Simone de Melo Santos Silva
Pregoeira

<#ABC#280505#13#330705/>

Protocolo 280505
<#ABC#280693#13#330922>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, 
referente ao processo 2021.0000.607.8122, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação 
de empresa especializada em prestar serviços de construção civil para fornecimento de materiais e serviços para implantação de 
sistema fotovoltaico com potência de 50KW de inversor  conectado à rede da concessionária de energia (ON-GRID), com operação 
assistida e manutenção do sistema, no CAIC José Elias de Azevedo/Santo Antônio do Descoberto-GO. Empresas HABILITADAS: 1- 
Voltax Engenharia Indústria e Comércio Ltda, CNPJ: 26.605.247/0001-25; 2- Matias Solar Energy Ltda, CNPJ: 26.557.134/0001-00; 3- 
Creative Comércio e Serviços Eireli, CNPJ: CNPJ: 10.703.330/0001-05 e 4- Mundi Solar Importação e Exportação, Produtos e Serviços 
Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90. Empresas INABILITADAS: 1- Cima Engenharia Ltda, CNPJ: 22010.137/0001-60 e 2- Cantonale Serviços 
e Comércio Eireli-ME, CNPJ: 28.157.502/0001-40, por ferirem o item 5.10.1.2 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla 
Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste 
ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 28 de janeiro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#280693#13#330922/>

Protocolo 280693
<#ABC#280695#13#330924>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, 
referente ao processo 2021.0000.607.8132, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto:  Contratação de 
empresa especializada em prestar serviços de construção civil para fornecimento de materiais e serviços para implantação de sistema 
fotovoltaico com potência de 50KW de inversor  conectado a rede da concessionária de energia (ON-GRID), com operação assistida e 
manutenção do sistema, na Extensão do Colégio Estadual Salomão Elias Abdon, no município de Santo Antônio do Descoberto-GO. 
Empresas HABILITADAS: 1- Voltax Engenharia Indústria e Comércio Ltda, CNPJ: 26.605.247/0001-25; 2- Creative Comércio e Serviços 
Eireli, CNPJ: CNPJ: 10.703.330/0001-05 e 3- Mundi Solar Importação e Exportação, Produtos e Serviços Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90. 
Empresas INABILITADAS: 1- Cima Engenharia Ltda, CNPJ: 22010.137/0001-60, por ferir os itens 5.10.3.2 e 5.10.2 do Edital e 2- Cantonale 
Serviços e Comércio Eireli-ME, CNPJ: 28.157.502/0001-40, por infringir item 5.10.1.2 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório 
e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da 
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 28 de janeiro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#280695#13#330924/>

Protocolo 280695
<#ABC#280605#13#330818>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessões públicas na Unidade Escolar, o procedimento licitatório na data e horário abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE 
ESCOLAR

DATA 
SESSÃO 2022

DATA ENVIO PROPOSTA 
- COMPRASNET 2022

02/22 202100006080160 Porangatu Mata Azul 11/02 às 15h 31/01 até 14h59 de 11/02

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com a Unidade 
Escolar e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#280605#13#330818/>

Protocolo 280605
<#ABC#280606#13#330819>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 4a6b6318


